cum  cunctis  appendentiissuis,plebemejusdemloci 
cum  omnibus  suis  capellis,  plebem  de  Caprino  cum 
suis  capellis  et  decimis,  plebem  de  Cisano  cum 
capellis  et  decimis,  plebem  de  Gazizio  cum  capellis 
et  decimis,  plebem  de  Teneri  cum  capelliset  deci- 
mis,  plebem  de  Pavenguli  cum  capellis  et  decimis 
et  castello,  monasterio  Vemagazano  cum  capellis 
et  decimis,  plebem  ejusdem  loci  cum  decimis  et 
capellis  suis,  curtera  de  Lenzani  cum  castro  et  om- 
nibus  pertinenliis  suis,  Rivoltellam  cum  capellis 
etdecimis,  plebera  Sitinii  cum  capellis  et  decimis, 
monasterium  S.  Vigilii,  plebem  Puzolengi  cnm  ca- 
pellis  et  decimis,  plebem  S.  Zenonis  Zodeldisco 
cum  ecclesia  Sancti  Michaelis  sita  juxta  Tartarum 
cum  decimis,  ecclesiam  Sancti  Petri  in  Carnario 
cumdecirais,  ecclesiam  Sancti  Nazarii  cumdecirais 
et  curte,  ecclesiam  Sancti  Arabrosii  de  Casalialto 

cura  pertiuentiis  suis,  plebera  de  Valegio  cum  ca- 
pellisetdecimis,  monasterium  S.  Mariae  juxta  men- 
sam  quantumad  jus  spectat  parochiale,  plebemde 
Ponto  cum  capellis  et  decimis  et  curte,  plebera  S. 
Andreaecumcapellis  et  decimiset  curte,  plebem  de 

Pischeria  cum  capellis  et  decimis  et  curte,  pisca- 
tionibus  et  dimidio,  plebem  Cartholengi  cura  ca- 
pellis  etdeciinis,  plebera  de  Palazolo  cura  decimis, 
plebem  Sumraae  Cainpancae  cumcapellisetdecimis, 
plebem  de  Gregia  cum  capelliset  decirais  et  curte, 
plebem  de  Vico  Attici  cum  capellis  et  decimis, 

plebem  de  Trinenzolo  cum  capellis  et  decimis,  ple- 
bem  de  Bonefisio  cum  capellis  et  decimis,  plebem 
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da  Castellari,  plebem  de  Moratica  cum  capellis  et  A  praefatam  Ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus 
decimis,  ecclesiam  S.  Petri  in  monasterio  cum  de- 

cimis,  plebem  S.Prosodocimi  cum  capellis  et  deci- 
mis,  et  curte  usque  ad  veterem  alveum  Tartari, 
ecclesiam  Gatii  cum  decimis,  ecclesiam  curtis 

Regiee  cum  decimis  et  curte.  Jus  parochiale  in  ple- 
bem  de  Nogaria  sicut  per  concordiam  inter  te  et 
Nonantulanum  abbatem  praesentia  nostra  factum 
determinante,  statutum  est,  et  de  scripto  nostro 
firmatum  cum  decimis  quas  canonice  possides  in 

eadem  villa  de  Nogaria,  et  in  altera  villa  quae  di- 
citur  Aspum;  ecclesiam  Casalavoni,  ecclesiam  Sa- 
lezole,  ecclesiam  Ravanuance  cum  decimis,  eccle- 
siam  Vanferarii  cum  decimis,  plebem  Ceredicum 
capellis  et  decimis,  et  familia,  et  quidquid  aliud 

ibidemjustepossides;plebem  Leniaciscumcapellis  g  lio  monte  subsc. 
et  decimis  et  curte,  et  cunctis  pertinentiis  suis ; 
plebem  Portacrem  cum  capellis  etdecimiset  curte, 
et  cum  pertinentiis  suis ;  curtem  Baasi  cum  ca- 
pellis  et  decimis,  plebem  S.  Zenonis  cum  capellis 
et  decimis  et  curte,  plebem  Englarii  cum  capella  et 
decimis,  quidquid  aliud  ibidem  juste   possides  ; 
curtem  Bonamdigni  cum  ecclesiisetdecimis,eccle- 
siam  Lasiae  cum  decimis,  curtem  Rupeeclarae  cum 
plebe  et  capellis,  decimis,  familiis  caeterisque  suis 
pertinentiis  ;plebem  Cortiliani  cum  decimis,plebem 
Boboloni  cuua  decimis  et  curte,  plebem  Tumba? 
cum  capellis  et  decimis  et  curte,  caeterisque  suis 
pertinentiis  :  villa  Casanove  cum  omni  districto,  et 
castello  veteri;  plebem  de  Roncho  cum  capellis 
et  decimis,  plebem  Insulse  Porcharitiae  cum  capellis 
et  decimis  et  curte,  plebem  de  Opedani  cum  capellis 
et  decimis,  curtem  Scardevariae  cum  ecclesiis  et  de- 

cimis,  plebem  Geberti  cum  capellis  et  decimis,  ple- 
bem  Azanensis  cum  capellis  et  decimis,  ecclesias 
de   Porcilli  cum  capellis  et  decimis,  plebem  de 
Suardiocum  capellis  et  decimis,etquidquid  ibidem 
juste  possides,  curtem  Galderii  cum  ecclesiis  etde- 
cimisetfamiliis, etquidquidjuris  habetin  me  Mooe 
quod  vocatur  Sarmatiae,  et  in  silvis sitis  juxta  mon- 
tem  Fortem,  et  in  Fustalino  cum  cunctis  pertinen- 
tiisejusdem  curtis:plebemColonione  cum  capellis 
et  decimis  et  familiis,  et  dimidia  curte ;  plebem 
Illati  cum  capellis  et  decimis  et  dimidia  curte,  cur- 
tem  Calavenae  cum  plebe  et  capellis  et  decimis  et 
familiis  suis  pertinentia  ;  monasteriura  S.  Pelri  de 

possessiones  auferre,vel  ablatas  retinere.minuere, 

autaliquibus  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  in- 
tegre  conserventur,  pro  quorum  gubernatione  et 

sustentationeconcessa  sunt.usibus  omnimodispro- 
futura,  salva  in  omnibus  apostolicae  sedis  auctori- 
tate.  Siquaigitur  in  futurum,  etc. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
EgoTheod.  Sanctae  Rufinae  episcopus  subsc. 

Ego  GG.  presbyter  card.  tit.  S.  Callisti  subsc 
Ego  Guido  presb.  card.  tit.  S-  Crisogoni  subsc. 
Ego  Ranerius  presb.  card.  tit.  S.  Priscae  subsc. 
Ego  Thomas  presb.  card.  tit.  Vestinae  subsc. 
Ego  Manfredus  presb.  card.  tit.  S.  Sabinae  subsc. 

Ego  Villanus  presb.  card.  tit.  S.Stephaniin  Coe- 
k 

c 

i 

I 

Ego  Gregoriusdiac.  card.  SS.  Sergiiet  Bacchi  ss. 

Ego  Oddo  diac.  card.   S.  Georgii  ad  Velum  Au- 
reum  subsc. 

Ego   Guido  diac.  card.  SS.  Cosmie   et  Damiani subsc. 

Ego  Petrus  diac.  card.  S.  Mariae  in  Porticu  subsc. 
EgoRodulphusdiac.  card.  S.  LuciaeinSeptaSolis 

subsc. 

Ego  Gregorius  diac.  card.  S.  Angeli  subsc. 
Ego  Jacintus  diac.  card.  S.   Mariae  in  Cosmedin  i 

subsc 

Ego  Bernardus  diac.  card.  Sanctae  Romanae  Ec- 
clesiae  subsc. 

Ego  Petrus  diac.  card.  S.  Mariae  in  Via  Lata subsc. 
Ego  Cintius  diac.  card.  S.  Rom.  Eccl.  subsc. 
Datum  Viterbii  per  manum  Roberti  S.  R.  E.card. 

et  cancell.,  xvi   Kal.  Jun.,  indict.  vm,  Incarnat. 

Domin.   an.  4145,  pontif.  vero  D.  Eugenii  III  PP. 
an.  i. 

XXV. 
ConfirmatpacemiyxterTheobaldum episcopum  Vero- 

nensem,  et  A  [Ibertum]  abbatem  Nonanlulanum, 
hac  pactione  factam  ut  alter  «  jus  parochiale,» 
alter  «  jus  fundi »  habeat  in  plebe  Nogariensi. 

(Anno  U45,  Maii  18.) 
[Tiraboschi  Storia  di  Nonant.  II,  p.  259.] 

Eugenics  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  A.  Nonantulano  abbati,  salutemetapostolicam 
benedictionem 

Quae  judicii  veritate  decisa,  vel  rationabili  con 

- 

Calavena,  plebem  de  Mazano  cura  capellis  et  deci-  D  cordia  terrainata  sunt,  litterarum  debent  meraoriie 
rais,  et  castello,  et  familiis,  dimidiam  curtem  La- 
vaniicum  ecclesiis  et  decimis.curtem  Montis  Aurei 
cum  plebe,  et  capellis,  et  decimis,  etomnibus  suis 
pertinentiis:  plebem  de  Cretiana  cum  capellis,  et 
decimis,  et  farailiis  :  curlem  Alzenagi,  et  dimidiara 
partem  Azagi :  plebem  Albaliani  cum  decimis,  et 
capellis  in  districto  curiae,  et  familiis,  plebem  S. 
Floriani  cum  capellis  et  decimis,  et  familiis;  ple- 
bem  de  Higratio  cum  capellis  etdecirais,  et farailiis, 
et  dimidia  parte  curtis;  plebem  S.Georgii  cura  ca- 
pellis,  et  decimis,  et  familiis,  et  dimidia  curte. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 

commendari,  ne  pravorura  horainum  iu  posterum 

valeant  refragatione  turbari.  Ideoque  qualiter  con- 
troversia  quae  inter  te  et  veuerabilem  fratrem  no- 
strum  Teobaldum  Veronensem  episcopum  super 

plebe  de  Nogaria  agebatur.  in  nostra  praesentia 

termiuata  sit  praesentibus  litteris  annotari  praeci- 
piraus.  Auditissiquiderautriusquepartis  rationibus 

et  diligenter  inquisitis  antequam  judicium  profer- 
reinus,  pro  bono  pacis  et  utriusque  Eeclesiae  quiete 
optionem  paciscendi  vobis  indulsimus.  Placuit  ita 

que  utriqueparti,utVeronensisepiscopusjus  paro- 
chiale,  Nonantulonus  vero  abbas  jus  fundi  in  ea« 
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dein  plebe  de  caetero  quiete  possideat.  Superquo 
habito  fratrumnostrorumconsilioeidem  concordiae 

assensum  praebuiinus,  etneintereasdem  Ecclesias 

aliquadiscordia  de  caeterooriatur  ipsum  jus  paro- 
chiaie  hoc  modo  distinxiuius.  Cum  archipresbyter 
in  ipsa  plebe  fuerit  ordinaudus,  a  clericis  ipsius 

plebis  cum  Nonantulani  abbatis  couscienlia  eliga- 
tur.  Electus  autem,  si  idoueus  fuerit,  ab  episcopo 
Veronensi  parochiae  curam  suscipiat;  et  deplebis 

quidem  cura  ei  rospoadeat,  et  obedientiam  pro- 
mittat.  Abbati  vero  pro  rebus  temporalibus  ma- 
num  securitatis  et  debitam  subjectionemexhibeat. 
Consecrationem  vero  ipsius  plebis.altarium  quoque 
et  capellarum  ad  eamdemplebempertinentium,  et 
ordinationes  clericorum  Veronensis  episcopus  ha- 
beat,  easquegratis  et  absquedifficultate  impendat. 
Eorumdem  quoque  clericorum  excessus  canouice 

lorrigat.  Cum  ad  concilium  Romani  pontiticis  ve- 
aerit,  archipresbyter  et  clerici  ipsius  plebis  l 
solidos  Lucenses  ei  tribuant.  Si  vero  pro  necessi- 
ate  et  utilitate  Veronensis  Ecclesiae  ad  Romanam 

mriam  venerit,  xv  solidos  Lucensis  monetse  ei 

iraebeant.  Quod  si  de  crimine  impetitus  vocatus 
uerit,  hoc  pacto  nil  dare  cogantur.  Ad  synodum 

'ero  ipsius  de  more  euntes  x  solidos  synodales 
sic)  Veronensis  monetae,  sicut  consuetum  est,  sol- 
^ant.  Cumaulem  plebesjuxtaconsuetudinem  visi. 
taverit,  vel  si  aliquo  casu  eum  inde  transire  conti- 
jerit,  secundum  facultatem  ipsius  plebis  ipsum  in 
lospitiohoneste  suscipiant.Ab  aliis  vero  gravami- 

libus  vel  exactionibus  Veronensis  episcopi  vel  mi- 
listerialium  suorum,  eadem  plebs  omnino  libera 
t  quieta  permaneat. 
Datum  Viterbii,  xv  Kalendas  Junii. 

XXVI. 

)tloni  pr&posito  fratribusque  Cappenbergensibus 
et  ejusdem  congregationis  sanctimonialibus  Wis- 
clensibus  immunitatem  decimarum  concedit. 

(Anno  1145,  Maii  23.) 

[Inediti  hujus  privilegii  summarium  habemus  ex 

JaffG,  Regesta  Rom.  pont.,  p.  618.] 

XXVII. 

rivilegium  pro  monaslerio  S.  Marice  de  Columba. 

(Anno  1145,  Jun.  3.) 

[Campi  llist.  di  Piac  I,  p.  545,  Preuv.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
tis  in  Christo  filiis  Joa.nm  abbati  venerabilis  mona- 

terii  sili  in  loco  qui  Columba  dicitur,  et  Caretum 

ntiquitus  vocabatur,quodque  in  Placentino  episco- 
atu  situm  est,  ejusque  fratribus  regularem  vitara 
rofessis,  in  perpetuum. 

Quoties  illud  a  nobis  petitur,  quod  religioni  et 
Dnestati  convenire  dignoscitur,  animo  nos  decel 
benti  concedere  et  petentiuradesideriis  congruum 
apertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 

•  ii,  vestris  justis  postulalionibus  clementer  annui- 

A  mus  et  praefatum  monasterium,in  quodivino  man- 
cipati  estis  obsequio,  sub  B.  Petri  et  nostra  prote- 
ctione  suscipimus,  et  praesentis  scripli  privilegio 
communimus,  statuentesutquascunque  possessio- 

nes.quaecunquebonaidemnionasteriuininpraesen- 
tiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum 

concessionepontiticum,  largitione  regum  vel  prin- 
cipum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis  modis, 

Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  vobis  ve- 
strisque  successoribus  et  iilabata  permaneant.  In 

quibus  haec  propriis  duximus  exprimenda  vocabu- 
lis:  Omnes  videlicet  terras,  quas  illustris  vir  Palla- 
vicinus  marchio  una  cum  uxore,  et  filiis  suis,  et 
Conradus  Cavalcabae  marchio  cum  sua  uxore,  et 
vassali  ipsorum  marchionum,  et  ecclesia   Sanctae 

3  Mariae  de  Castellione  et  ecclesia  de  Florenliola,  et 
nobilis  signifer  Placentinae  civitatis,  et  Malcoredus 
vicedominus,  et  Fulco  advocatus,  et  Bonizo  de 
Andito  et  Ardengus  vicedominus;  Grimerius  et 
Baiamons  vicecomites,  et  Gislentio,  et  Bernardus, 
et  Joannes,  et  Calvus  fratres  filii  Salvi  Arditiouis, 
et  Malus  Parens,  et  Rainaldus  Surdus,  et  Malacria, 

et  filii  Rainerii  nobiles  praedictae  civitatis,  seu  om- 
nes  alii  boni  viriqui  eidemlocodevotionis  intuitu, 

vel  venditionis  seucontracambii,atquecommutatio- 
niscontulerunt:quasnimirumejusdemIocifratribus 
quietas,  et  liberas  jure  perpetuo  permanere,  et  ab 
omni  saeculari  exactione  remotas  fore  sancimus. 

Etquoniam  communem  vitam  agentes  de  aliorum 

eleemosynis,  ac  beneficentia  debent  vivere;  con- 
stituimus,  ut  de  laboribus,  quosfratres  ipsius  mo- 
nasterii  propriismanibus  aut  sumptibus  excolunt, 
atque  de  animalibus  quae  nutnunt,  nullus  ab  eis 
decimas  exigere,  nec  suscipere  audeat.  Decernimus 
etiam,  ut  a  loco  qui  dicitur  Barastalla,  usque 

Siolum,  et  a  Siolo  usque  Florentiolam,  et  a  Flo- 
rentiola  usqueButrium,  et  aButrio  usque  ad  S.An- 
dream,  et  a  S.  Andrea  usque  ad  praedictum  Bara- 

stalla ;  quos  terminos  a  venerabilii  fratre  nostro  Ar- 
duino  episcopo,  necnonclero  etpopulo  Placentino 

specialiter  designatos,  atque  a  Lothario,  Dei  gra- 
tia,  tertio  Romanorum  imperatore  augusto,  con- 
firmatosforecognoscimus;  nullaecclesia,  quolibet 

tempore  construatur,  nuliaque  saecularis  prorsus 
habitatio  fiat.  Quidquid  etiam  praefatus  episcopus 

de  terris  adjus  sui  episcopatus  pertinentibus,  fra- 
D  trum  suorum  consilio,  juste  vobis  concessit,  et 

scriptosuofirmavit.confirmamus.Confiniaquoque, 

queepraedictusPallavicinus  marchiocum  uxoresua 
de  terris  sui  juris  pro  remedio  animarum  suarum 
praefato  monasterio  de  Columba  concesserunt,  et 

suispropriismanibusposuerunt,conscriptasuomu- 
nimine  roborarunt,  nos  quoque  apostolica  auctori- 

tate  roboramus,  et  ne  quis  ea  mutare,  vel  trans- 
ferre  praesumat,  prohibemus;  videlicet  sicut  rivus 
de  Pontiore  transit  usque  in  viam,  quae  vadit  ad 
Siolum,  et  sicut  ipsa  confinia  potita  sunt  desuper 

Salicetum  usque  ad  viam  quae  vadit  ad  Castillio- 
nem.et  sicut  eadem  via  vaditdesuper  caudam  de 
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Luxerclo  usque  in  rivum  veterem ;  et  sicut  ipse  A 

rivus  vadil  ad  Bodracum,  et  sicut  ipsum  Bodracum 

vadit  usque  ad  Clusam  ejusdem  Burgundionis,  et 

sieut  rivus  de  Frasaneto  vadit  ab  ipsa  Clusa  usque 

ad  praedictum  locum  de  Pontiore.... 

Nulliergoomninohominumfassitpraefatummo- 
nasterium  lemere  perturbarc  aut  ejus  possessiones 

auferre,siveablatasretinere,  minuere,seuquibusli- 

bet  vexationibus  fatigare,sed  omniaintcgra  conser- 

ventureornm  proquorumgubernationeetsustenta- 
tione  concessa  sunt  usibus  omnimodis  profutura, 

salva  dicecesani  episcopi  canonica  justitia.  Si  qua 

igiturinfuturumccclesiastica  saecularisvepersona, 

hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  contra 

eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove 

commonita,  si  non  reatum  suum  congrua  satisfa- 

ctionecorrexerit,potestatishonorisquesuidignitate 

careat,  reamque  sedivino  judicio  existere  de  per- 

petrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo 

corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris 

nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo 

exarninedistrictae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem 

eidem  loco  jura  sua  servantibus,  sit  pax  Domini 

nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actionis  percipiant,  et  apud  districtum  judicem 

praeuria  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ergo  ConradusSabinensis  episcopus  subscripsi. 

Ego    Gregorius  presb.   card.    lil.  S.  Celsi  sub- 
scripsi. 

Ego  Guido  presb.  card.  tit.  S.  Chrysogoni  sub- 
scripsi. 

Ego  Thomas   presbyt.  card.    tit.  Vestinae  sub- 
scripsi. 

Ego   Gilibertus  presb.  card.  tit.   S.   Marci  sub- 
scripsi. 

Ego  Guido  presb.  card.  tit.  S.    Laurentii  in  Da- 
maso  subscripsi. 

Ego  Ugo  presb.  card.  tit.  In  Lucina  subscripsi. 

Ego  Villanus   presb.  card.  tit.  S.    Stephani  in 
Coelio  monte  subscripsi. 

Ego  Gregorius  diaconus  card.  SS.  Sergii  et  Bac- 
chi  subscripsi. 

Ego  Guidodiacon.  card.  SS.  Cosmae  etDamiani 
subscripsi. 

Ego  Octavianus  diacon.  card.  S.  iNicolai  in  Car- 
cere  Tulliano  subscripsi. 

Ego  Joannes  diacon.  card.  S.  Adriani  sub- 
scripsi. 

Ego  Gregorius  diac.  card.  S.  Angeli  subscripsi. 

Datum  Viterbii  per  manum  Roberti  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  presbyt.  cardinalis  et  cancellarii, 
iii  Nonas  Junii,  indictione  octava,  lncarnationis 

Dominicae  anno  1145,  pontificatus  verodomni  Eu- 
genii  papae  III  anno  primo. 
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XXVIII. 

Ottoni  episcopo  Pragensi  et  Wladislao  Bohemorum 
duci  homines  quosdam  ob  invasa  bona  Reinrici 
episcopi  Moraviensis  excommunicatos  nunliat. 

(Anno  1145,  Junii  5.) 

[Theiner.  Disquis.    crit.,   210.] 

Eugenius  episcopus,  s.  s.  D.,  venerabili  fralri 
Ocm  Pragensi  episcopo  et  dilecto  in  Christo  filio 
W.  illustri  Boemorum  duci  s.  et  a.  b. 

A  sede  apostolica  stalutum  est  ut  si  quis,  sua- 
dente  diabolo,  hujus  sacrilegii  reatum  incurrerit, 
quod  in  clericum  vel  monachum  violentas  manus 

injeceiit,   anathemati  subjaceat,  et  nullus  episco- 
porum  illum  preesumat  absolvere,  nisi  mortis  ur- 
gentepericulo,  donec  apostolicoconspectui  reprae- 

B  sentetur,  et  ejus  mandatum  suscipiat.  Pervenit  ad 
nos  quod  quidam  parochiani  venerabilis   fratris 
nostri  Martini  Moraviensis  episcopi,   diabolico  in- 
stinctu,  dum  ad  sanctamRomanam  veniret  Eccle- 
siam,  personam  suam  ausu  sacrilego  invaserunt, 
et bona sua  auferre nullatenus  tin.uerunt.  Unde  nos, 

quorum  praecipue  inlerest  tantum  sacrilegium  et 

tam  gravem  excessum  impunitum  non  praetermit- 
tere,  eosdem  sacrilegos,  videlicct  Conradum,  Wra- 
dizlaum,  Depaldum,  Micul,  Jurata,    Domazlaum, 

Slavebor,  Ugonem,  Cuno,  Roduik,  Bogdan  in  prae- 
ferita  solemnitatePentecostes,  astante  populi  mul- 
titudine,  excommunicationis  vinculo  innodavimus, 
et  abomnium  fidelium  consortio  sequestravimus. 

/  ldeoque  per  apostolica  vobis  scripta  mandamus 
C  atque  praecipimus  quatenus  tu,  frater  episcope, 
eamdem  excommunicationem  publice  denunties  et 

lacias  observari.  Tu  vero,  fili  W.  dux,  juxta  poten- 
tiam  tibia  Deo  collatam  eoscoerceas,  donec  prae- 
ato  fratri  nostrodetam  gravi  injuria  satisfaciant, 
et  ipsi  juxta  mandatum  et  consilium  ipsius  pro  se 
et  pro  aliis  ad  nostram  praesenliam  veniant,  sicut 

in  supradicto  decreto  continetur,  de  tam  gravi  sa- 
crilegio  mandatum  nostrum  suscipiant. 

Dat.  Biterbii  Non.  Jun. 

XXIX. 

Abbatibus  Gradicensi  et  Trebicensi  necnon  Ottoni 
duci  Moraviensi,  mandat  utuna  cum  duce  Bohe- 
morumConradum,Wratislaio  et  Theobaldum  du- 
ces  eteorum  complices ad salisfactionem  episcopo 
Moraviensi  compellant. 

(Annoll4b,  Juniin.) 
[Boczek,  Cod.  diplom.  Morav.,  I,  236.] 

Eugenius  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilectis 
liliis...  abbatibus  de  Gradis  et  de  Trebech,  et  di- 
leclo  in  Cbristo  filio  Ottoni  Moraviensi  duci  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Pervenitadnos  quod  quidam  parochiani  venera- 
bilis  fratris  nostri  Henrici  Moraviensis  episcopi, 

diabolico  instinctu,  dutu  ad  sanctam  Romanam  te- 
cum,  fili  dilecte  dux  Otlo,  veniret  Ecclesiam,  per- 
sonamsuamausu  sacrilegoinvaserunt,  etbonasua 
auferre  nullatenus  timuerunt.  Unde  nos  quorum 

praecipue  iuterest,  tantum  sacrilegium  et  tam  gra- 

D 
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dem  sacrilegos,  videlicet  Conradum,  Wratislaum, 

Uepoldum,  Juratam,  Domazlaum,  Slavebor,  Ugo- 
nem,  Cuuonem,  Micul,  Groznatara,  Radmilium, 

Bogdan  in  praeterita  solemnitate  Pentecostes,  as- 

tante  populi  multitudine,  excoinmunicationis  vin- 
culoinnodavimus.etab  omniumfideliura  consortio 

sequestravimus.  Ideoque  per  apqstolica  vobis  scri- 
pta  mandaraus  atque  praecipimus,  quatenus  vos 
filii...abbateseamderaexcoramunicationempublice 

denunlietis.Tu  vero,  fili  Otto  dux.jiuta  potentiara 

tuara,  tibi  a  Deo  collatam,  junctis  viribus  unacnm 

dilecto  filio  Wladislao  Boemorura  duce,  eos  cohae- 

reas,  donecfratri  nostro  detara  gravi  injuria  satis- 
faeiaut,  et  quidaraex  ipsis  juxta  raaniatura  etcon 

XXXI. 

Privilegiimi  pro  monaslerio  S.  Salvatoris  Montis- 
Acuti. 

(Anno  1145,  Junii  12.) 
[Mittarei.li,  Annal.  Canialdul.,  III,  App.,  420.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiisOFFBEDO  abbati  monasterii  Salvatoris  Do- 
mini  in  territorio  Perusino,  in  loco  qui  dicitur  sub 

monte  Castellione,  ejusque  fratribus  tam  proesenti- 
bus  quam  futuris,regularem  vitam  professis,in  per- 

petuum. Apostolici  moderaminis  cleraentiae  convenit  reli- 
giosos  diligere,  et  eorum  loca  apostolicae  tuitionis 
munimineconfoverejdcirco,  dilecti  in  Dominofilii, 

petitioni  vestrae  charitate  debitaimpertimus  assen- 

silium  pro  se  et  aliis  ad  noslram  prajsentiara  ve-  B  sum'  et  P^decessoris  nostri  bonae  memor
iae  Ho- 

niant,  etde  tam  gravi  sacrilegio  mandalura  nostrura 
suscipiant. 
Datum  Viterbii,  Nonas  Junii. 

XXX. 

Ad  preces  Hcnnci  Mo7'aviensis  episcopi,monaste 
rium  Litomyslense  in  sedis  apostolicx  protectio- 
nem  suscipii  ejusque  possessiones  confirmat. 

(Anno  1145,  Jun.  8.) 

[Boczek,  Cod.  diplom.  Morav.,  1,  237.] 

Ecgemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis....  abbati  monasterii  in  Lutomizl,  ordinis 

Praemonstratensis,  ejusque  fratribus,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Fidelera  devotionem  venerabilis   fralris   nostri 

norii  vestigiis  inhaerentes  monasteriura  Sancti  Sal- 
vatoris,  in  quo  divino  rnancipati  estis  obsequio, 

protectionesedisapostolicfficommunimus.  Praesen- 
tis  igitur  privilegii  pagina  apostolica  auctoritate 

slatuimus.ut  quaecunque  bona,qufficunque  posses- 
siones  concessione  pontificum,  liberalitate  regum, 
veldonationefideliumautaliisjustismodis  ad  idem 
videntur  pertinere  monasterium,  et  quaecunquein 

futuris.largiente  Domino,  juste  atque  canonicepo- 
terit  adipisci,  firmavobis  vestrisque  successoribus 

et  illibata  permaneant  ;  in  quibushaecpropriisno- 
minibusduximusadnotanda:Videlicetmonasterium 

SanctiSalvatorissitum  juxtafluvim  Carpini  ;  mo- 
nasterium  Sanctae  Julianae  cum  capellis  et  perti- 

nentiis  suis;  Sancti  Thotnae  cum  ecclesiis  et  perti- 
Henrici   Moraviensis  episcopi,  grato    attendentes  ̂   nentiis  suis  jcellam  Sancti  Joannis  inMonte  Acuto 
anirao.ejusque  justis  petitionibu>,quibus  provobis 
intercessit  instanter,  hilarcm  praebentes  assensura 

el  effectum  paterua,  qua  decet  benignitate  inclinati 

I  ecclesiam  Sanctae  Marioe  uua  cum  loco,  inquo  ve- 
i^strum  monasteriumcernituresseconstructura,  sub 
beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus  et 

prfesentisscriplipriyilegiocoramunimus,statuentes 
ut  quascunque  possessiones,  quaecunque  bona  ex 
larga  concessione  nobilium  virorura  Brecizlai  et 
Sobeslai,  quondam  Bobe.morum  ducum,  necnon 
Wladizlai  ducis  el  Henrici  fratris  ejus,  Ottonis, 
Moraviensis  ducis,  et  ipsius  fratris  nostri  praefati 

Henrici  aliorumque  vestra  ecclesia  juste  et  cano- 
nice  possidet,  aut  in  futurum  ex  concessione  ponti- 

cum  ecclesiis  et  pertiuentiis  suis  ;  ecclesiam  Sancti 

Sylvestri  cura  ecclesiis  et  pertinentiis  suis  ;  eccle- 
siam  Sancti  Pauli  de  Herodina  cum  pertinentiis 

suis  ;cellam  Sancti  Juliani  in  insula  Pulvensi  cum 

servis  et  pertinentiis  et  piscariis  suis  ;  ecclesiam 

Sancti  Florentii  in  comitatu  Aretino  in  loco  qui  di- 

citur  Mosanarii  cura  pertinentiis  suis  ;cellam  Sanctae 

Mariffi  in  Colognola  ;  cellam  Sancti  Florentii  juxta 

murum  civitatis  Perusiae  cum  suis  pertinentiis  ;  ec- 
clesiam  Sanctae  Mariae  in  Clevi  cum  sua  pertinentia ; 
cellam  Sanctae  Petronillas  in  comitatu  Tudertino  ; 

ecclesiam  Sancti  Donaticuraecclesiisetpertinentiis 

earura  ;  cellam  Sancti  Simeonis  cum  ecclesiis  et 

pertinentiissuis;  cellam  Sancti  Petri  in  Antoniana  ; 
ficuui,  largitione[)rincipum,oblationefideliura  seu  D  ecclesiam  Sancti  Nicolai  et  Sancti  Paterniam  cum 
aliis  justis  modis,  Deo  propitio  poterit  adipisci, 
firraa  et  illibata  perraaneant  nunc  et  in  posterum 
aevum.  Nulli  ergo  omnino  horainura  liceat  hanc 

no^trae  paginara  confirraationis  et  protectionis  in- 
fringere  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
autem  hoc  altentare  prcesurapserit,  indignationem 

omnipotfiitis  Dei  et  beatorura  Petri  et  Pauli  apo- 
stolorura  ejus  se  noverit  ineuistiruin. 

Datura  Viterbii,  vi  Idus  Junii  (6). 

omnibus  earum  pertinentiis;  ecclesiam  SanctiAn- 

dreae  in  Fracta  cum  hospitali  et  eorum  pertinen- 

tiis  ;  cellam  Sancti  Faustini  cum  ecclesiis  et  perti- 
nentiis  suis  ;  cellam  Sancti  Salvatoris  in  Jessiola 

cura  sua  pertinentia ;  cellam  Sancti  Petri  in  Carpine 

cum  ecclesiis,  castellis  et  pertinentiis  suis  ;  eccle- 
siam  Sancti  Paterniani  juxta  villara  qua?  vocatur